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https://www.100test.com/kao_ti2020/616/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c46_616650.htm 第 16 题 税务机关采取税收保全

措施的前提之一是（ ）。A．有逃避纳税义务的行为B．经税

务机关责令限期缴纳，逾期仍未缴纳的C．纳税人能提供纳

税担保D．纳税人超过规定的纳税期限未缴纳税款，并且有

转移、隐匿其应纳税的商品、货物以及其他财产迹象【正确

答案】： A 【参考解析】： 选项C能提供纳税担保，不能采

取保全措施；选项BD属于税收强制执行措施的条件。第 17 题

某企业2008年4月把l台使用过的机器设备卖给某消费者个人，

取得收入484800元，机器设备原值为870000元，同时该企业还

销售了1座4层的办公楼，取得收入583200元，该办公楼4年前

购进时价款为365000元。该机器设备、办公楼均属于企业的

固定资产，下列说法正确的是（ ）。A．该企业出售机器设

备应纳增值税1630.77元 B．该企业出售机器设备不缴纳增值

税 C．该企业出售办公楼缴纳增值税 D．该企业出售办公楼

应纳增值税l3200元【正确答案】： B 【参考解析】： 销售使

用过的货物类固定资产，售价超过原值的，按4%减半征收增

值税。否则，免征增值税。办公楼不属于增值税的征收范围

，应该征收营业税，外购固定资产转售，可以差额计税。营

业税=(583200365000)×5%=10910(元)第 18 题 关于税法解释中

，下列说法不正确的是（ ）。A．税法执法解释不作为法院

判案的直接依据B．对税法条文的扩充解释并不违背立法原则

和精神的C．税法解释可以弥补税收立法中的不足D．在税法

解释的适用方面，具有优先适用效力的方法是合宪性解释【



正确答案】： D 【参考解析】： 在税法解释的适用方面，具

有优先适用效力的方法是字面解释而非合宪性解释。第 19 题 

以下说法不正确的有（ ）。A．果汁啤酒应按照啤酒税目征

收消费税 B．用排气量小于1.5升的乘用车底盘改制的车辆不

属于乘用车征收范围 C．对于购进乘用或中轻型商用客车整

车改装生产的汽车，应按规定征收消费税 D．香粉按化妆品

税目征收消费税【正确答案】： B 【参考解析】： 果汁啤酒

应按照啤酒税目征收消费税；香粉属于化妆品税目应征收消

费税；用排气量小于1.5升(含)的乘用车底盘改制的车辆属于

乘用车征收范围；对于购进乘用或中轻型商用客车整车改装

生产的汽车，应按规定征收消费税。第 20 题 在确定营业税的

计税依据营业额时，下列表述中不正确的是（ ）。A．运输

企业自境内运输货物出境，在境外改由其他运输企业承运，

以全程运费减去付给该承运企业的运费后的余额为营业额 B

．航空运输企业开展客运、货运、通用航空等空中运输业务

，取得的客运收入以收入全额为营业额，一律不得从中作出

任何扣除 C．银行贷款业务，以取得的全部货款利息收入为

其实际的营业额 D．从事建造工程作业应以包括工程所用材

料及其他物资和动力的价款在内的营业额为其计税营业额【

正确答案】： B 【参考解析】： 选项B错误是因中国国际航

空股份有限公司(简称国航)与中国国际货运航空有限公司(简

称货航)开展客运飞机腹舱联运业务时，国航以收到的腹舱收

入为营业额；货航以其收到的货运收入扣除支付给国航的腹

舱收入的余额为营业额，营业额扣除凭证为国航开具的“航

空货运单”。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com 


